
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

210& £СНД г. Старица № 5&Н

Об обеспечении пожарной безопасности 
на территории Старицкого района в 
осенне-зимний период 2018-2019 годов

В связи с сезонным понижением температуры на территории Старицкого района, ростом 
количества пожаров, в том числе в жилом секторе, с целью стабилизации обстановки и обес­
печения пожарной безопасности в осенне-зимний период 2018-2019 годов

администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям муниципальных учреждений Старицкого района обеспечить 
неукоснительное соблюдение норм и правил пожарной безопасности в подчиненных учре­
ждениях, проведение инструктажей с персоналом по правилам пожарной безопасности, 
обеспечить безопасное функционирование объектов в осенне-зимний период 2018-2019 го­
дов.

2. Главам городского и сельских поселений Старицкого района:
2.1. Принять муниципальные правовые акты об обеспечении пожарной безопасно­

сти на территории поселений в осенне-зимний период 2018-2019 годов;
2.2. В полном объеме выполнять меры первичной пожарной безопасности на тер­

ритории поселений;
2.3. Организовать проведение подворовых ббходов населения с целью проведение ин­

структажа по мерам и правилам пожарной безопасности;
2.4. Информировать население о пожарной обстановке в поселении с привлечени­

ем СМИ;
2.5. Организовать тесное взаимодействие с органами государственного пожарного 

надзора и органами полиции в вопросах пожарной безопасности;
2.6. В зимний период обеспечить противопожарное водоснабжение населенных пунк­

тов поселений, беспрепятственные проезды к населенным пунктам поселений;
2.7. Провести работы по ограничению распространения природных пожаров на насе­

ленные пункты и объекты экономики (опашка, создание минерализованных полос, скашива­
ние сухой растительности и т.д.);

2.8. Проверить и оснастить населенные пункты системой оповещения;
2.9. Проверить готовность всей имеющейся техники, приспособленной для использо­

вания при тушении травяных, лесных и торфяных пожаров;
2.10. Обеспечить условия заборы воды из источников наружного водоснабжения, рас­

положенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях для ту­
шения пожаров;

2.11. Спланировать работу по обустройству источников наружного противопожарно­
го водоснабжения во всех населенных пунктах на теппитопии ппг.епения



3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Старицкого района Капитонова А.Ю.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старицкий вестник» и на офи­
циальном сайте администрации Старицкого района.

5. Постановление администрации Старицкого района № 471 от 14.09.2017 года «Об 
обеспечении пожарной безопасности на территории Старицкого района в осенне-зимний 
период 2017-2018 годов» признать утратившим силу.

Г лава администрации 
Старицкого района С.Ю. Журавлев


